令和元年度

第８回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 令和元年 12 月 11 日（水）16 時 15 分から 16 時 34 分まで

場 所 202 会議室

出席者 前田議⾧（学⾧）、伊藤委員（理事）、藤井委員（理事）、菅原委員（理事）、

遠藤委員（看護学科⾧）、神先委員（理学療法学科⾧）、佐藤委員（作業療法学科⾧）、

佐竹委員（学生部⾧）、沖委員、永澤委員

欠席者 石川委員

事務局 佐藤事務局次⾧、大沢教務学生課⾧、山田総務企画専門員

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議⾧である前田議⾧が、議事録署名人として藤井委員及び菅原委員を指名した。

３ 報告事項

（１）令和２年度入学者選抜試験実施状況

・事務局から資料１により、前回開催の審議会以降に実施された入学者選抜試験の状況について

報告された。

４ 審議事項

（１）教員の人事について

・事務局から、別途配付資料により教員の人事について説明された。

・協議の結果、原案のとおり議決された。

・なお、資料は審議会終了後回収された。

（２）理事⾧候補者の推薦について

  ・事務局から資料２により、理事⾧選考に関するこれまでの経過と、本日教育研究審議会か

   ら推薦する理事⾧候補者（２名以内）を決定いただきたいことが説明された。

  ・前田邦彦氏（現理事⾧）を審議会から推薦したいとの発言があり、審議会の規程にはないも

のの公平を期すため、前田委員が退席することとなった。伊藤理事が議⾧代行として指名さ

れた。

・他に候補者を推薦する声はなく、前田氏を審議会から推薦することとされた。

  ・教育研究審議会から理事⾧候補者推薦書を提出する手続きについては、議⾧(代行)に一任さ

れた。

５ その他

・事務局から、次回は令和２年１月 15 日（水）に開催する予定であることが報告された。

６ 閉会

※ 配付資料

・資料１  令和２年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況

・資料２  理事⾧選考について

       公立大学法人山形県立保健医療大学理事⾧選考等規程

       理事⾧選考に係る公示文（令和元年 11 月 29 日）

       理事⾧候補者推薦書（理事⾧候補者の氏名及び略歴書(別紙１)及び理事⾧候補者の

       推薦理由(別紙２)並びに理事⾧候補者の推薦者名簿(別紙３)を含む。）（公立大学法人山形

県立保健医療大学理事⾧の選考に関する細則様式第１号）

以上

議事録署名人

議  ⾧